
           Disposto n. 84/21     
IL DIRETTORE 

VISTA le legge 9 maggio 1989, n. 168 
 

VISTO lo Statuto di Ateneo emanato con D.R. 26 luglio 1996, pubblicato sulla G.U. n. 188 del 12 agosto 1996 
e ss.mm.  
 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni ed integrazioni, recante nuove norme in 
materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi;  
 

VISTO l'art. 22 della legge 30 dicembre 2010 n. 240, con il quale sono stati disciplinati gli assegni per lo 
svolgimento di attività di ricerca da destinare a studiosi in possesso di curriculum scientifico professionale 
idoneo allo svolgimento di attività di ricerca; 
 

 VISTO il Decreto Ministeriale 9 marzo 2011, n. 102 con il quale il MIUR ha rideterminato l'importo minimo 
degli assegni di ricerca ai sensi della. L. 240/2010;  
 

VISTO il Regolamento di Ateneo per il conferimento degli assegni per la collaborazione ad attività di ricerca, 
emanato con DR 357/11 del 27.04.2011 e ss. mm., in particolare il conferimento di assegni di tipo b);  
 

VISTO il bando emesso in data 29/10/2021 con DDDISUCOM 75/21 con scadenza presentazione domande 
di partecipazione fissata al 29/11/2021, con il quale è stata indetta una selezione pubblica per titoli e 
colloquio per il conferimento di n. 1 assegno di collaborazione ad attività di ricerca di tipo B, della durata di 
12 mesi, eventualmente rinnovabile nel rispetto dei limiti di legge vigenti, sul tema “Territorio, cultura e 
stakeholder engagement” 
 

VISTO il Disposto n. 81/21 del 29/11/2021 di nomina della Commissione giudicatrice; 
 

VISTI gli atti della Commissione giudicatrice e constatatane la regolarità; 
 

VISTA la graduatoria di merito finale, riunione commissione del 17/12/2021, ai sensi dell’art. 8 del bando 
DISPONE 

È approvata la seguente graduatoria di merito formata dalla Commissione giudicatrice della selezione 
pubblica per titoli e colloquio, per il conferimento di n. 1 assegno di collaborazione ad attività di ricerca, di 
tipo B della durata di 12 mesi, eventualmente rinnovabile nel rispetto dei limiti di legge vigenti, sul tema 
“Territorio, cultura e stakeholder engagement” da svolgersi presso il Dipartimento di Scienze Umanistiche 
della Comunicazione e del Turismo (DISUCOM), Responsabili scientifici prof.ssa Luisa Carbone e prof. 
Giovanni Fiorentino,  Progetto DTC-LAZIO CUP F85F21001090003 
 

CANDIDATO 
Punteggio  

valutazione 
 titoli 

Punteggio 
colloquio 

PUNTEGGIO TOTALE 

BERTOLOTTI AGNESE 32 50 82 

DONOLO MARTA 18,5 40 58,5 

TRINCA ELISABETTA 24,5 45 69,6 

E’ quindi dichiarato vincitore della selezione indetta con bando DDDISUCOM  n. 75/21 del 29/10/2021 il dott.ssa 

Agense Bertolotti.  cf BRTGNS82A43G148H 

Viterbo, 17/12/2021 

Il presente Disposto sarà ratificato alla prima riunione utile del Consiglio di Dipartimento DISUCOM.  

      Il Direttore del Dipartimento 
            prof. Giovanni Fiorentino 

 
Sede Rettorato 

Via Santa Maria in Gradi, 4 / Largo dell'Università – 01100 Viterbo Via Santa Maria in Gradi, 4 01100 Viterbo 
SMG Tel: 0761357604/641/665/652/603/660 - RIELLO Tel: 0761357169/166 P. Iva 00575560560 C.F. 80029030568 

didattica.disucom@unitus.it- disucom@unitus.it  Tel. 0761 3571 | protocollo@pec.unitus.it 

disucom@pec.unitus.it  -    www.disucom.unitus.it www.unitus.it  

 

P
rot. n. 0021493 del 17/12/2021 - A

lbo ufficiale di A
teneo arrivo 972/2021  - [U

O
R

: 000032 - C
lassif. I/7]

mailto:disucom@unitus.it

